
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ
26.02.2019

_№
36-1.СД МОК/19

О частичном согласовании адресного перечня дворовых 
территорий за счет средств стимулирования управ 
районов для проведения работ по благоустройству 
территории района Кунцево в 2019 году

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 
Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года №507-ПП «О порядке 
формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству 
дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту 
многоквартирных домов», постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 
основании обращения главы управы района Кунцево города Москвы от 
26.02.2019 №1-15-108/19, Совет депутатов муниципального округа Кунцево 
решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения
работ
по благоустройству дворовых территорий в 2019 году по району Кунцево 
Западного административного округа города Москвы на сумму в размере 
72 089 839 (Семьдесят два миллиона восемьдесят девять тысяч восемьсот 
тридцать девять рублей ноль копеек) рублей в части следующих 21 (Двадцати 
одного) адреса согласно утвержденным объемам работ и согласованной сметной 
документации (приложение 1) и:
1) ул. Ельнинская, д. 13, в размере 2 825 900 руб.
благоустройства дворовой территории (приложение 2);
2) ул. Ельнинская, д. 15, в размере 6 940 300 руб.
благоустройства дворовой территории (приложение 2);
3) ул. Ельнинская, д. 17, в размере 2 415 700 руб.
благоустройства дворовой территории (приложение 2);
4) ул. Ельнинская, д. 19, в размере 2 893 600 руб.
благоустройства дворовой территории (приложение 2);
5) ул. Оршанская, д. 9, в размере 13 918 800 руб. 
благоустройства дворовой территории (приложение 3);

согласно проекту

согласно проекту

согласно проекту

согласно проекту

согласно проекту



6) ул. Маршала Тимошенко, д. 36, в размере 6 282 496 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 4);
7) Обводное шоссе, д. 10, 5, 7, в размере 3 618 518 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 5);
8) ул. Маршала Тимошенко, д. 6, в размере 1 738 562 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 6);
9) ул. Академика Павлова, д. 5 корп. 2, в размере 1 984 266 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 7);
10) ул. Ельнинская, д. 6, в размере 3 739 585 руб. согласно проекту
благоустройства дворовой территории (приложение 8);
11) ул. Истринская, д. 8 корп. 3, в размере 11 445 177 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 9);
12) ул. Кунцевская, д. 17, в размере 1 413 040 руб. согласно проекту
благоустройства дворовой территории (приложение 10);
13) ул. Ярцевская, д. 32, в размере 1 683 568 руб. согласно проекту
благоустройства дворовой территории (приложение 11);
14) Обводное шоссе, д. 4У в размере 4 129 508 согласно проекту благоустройства 
дворовой территории (приложение 12);
15) ул. Маршала Тимошенко, д. 7, 9, в размере 3 907 292 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 13);
16) ул. Ивана Франко, д. 32, корп. 1, в размере 13 783 441 руб. согласно проекту 
благоустройства дворовой территории (приложение 14);
17) ул. Ярцевская, д. 28, в размере 170 878 руб. согласно проекту модернизация 
дворовой территории (приложение 15);
18) ул. Полоцкая, д. 8, в размере 737 724 руб. согласно проекту модернизация 
дворовой территории (приложение 16);
19) ул. Василия Ботылева, д. 19, 21, 23, в размере 326 396 руб. согласно проекту 
модернизация дворовой территории (приложение 17);
20) ул. Ярцевская, д. 27 корп. 2, в размере 485 947 руб. согласно проекту 
модернизация дворовой территории (приложение 18);
21) ул. Ивана Франко, д. 26 корп. 1, в размере 1 432 582 руб. согласно проекту 
модернизация дворовой территории (приложение 19).

2. Отказать в согласовании дворовых территорий по следующим адресам:
1) ул. Боженко, д. 7 к. 1 в связи с нецелесообразностью расходования 

бюджетных средств, так как дом включен в программу реновации жилья, 
планируется к сносу, а дворовая территория находится в удовлетворительном 
состоянии;

2) Полоцкая, д. 31 в связи с нецелесообразностью расходования 
бюджетных средств, так как дворовая территория находится в 
удовлетворительном состоянии;

3. Утвердить список уполномоченных депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Кунцево для участия в работе комиссий по открытию 
и приемке работ по благоустройству дворовых территорий района Кунцево 
ЗАО города Москвы (приложение 20).

4. Сэкономленные в результате проведения конкурсных процедур или 
иных причин денежные средства подлежат повторному согласованию 
Советом депутатов муниципального округа Кунцево.



5. Рекомендовать государственному заказчику предоставить 
конкурсную документацию, подготовленную для размещения 
государственного заказа на проведение работ по благоустройству дворовых 
территорий, в Совет депутатов муниципального округа Кунцево путем 
передачи на бумажном носителе в аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Кунцево и в электронном виде на электронный адрес Совета 
депутатов муниципального округа Кунцево sovet@kuntsevo.org, не позднее 
чем за 5 рабочих дней до ее официального опубликования для ознакомления 
депутатов.

6. Настоящее решение направить в управу района Кунцево города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Глава
муниципального округа Кунцево ряшов

mailto:sovet@kuntsevo.org
http://www.kuntsevo.org

